



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۴
۸ رجب ۱۴۲۶
سال هفدهم، شماره ۴۵۱۴
۱۶ صفحه، قیمت: ۲۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

محمدجواد اخوان

نیروی انتظامی و وظیفه حفظ اسلام

صفحه ۲

علی قنایی

سیاست خارجی عربستان

پرخاشگری جوتو خواهد شد

صفحه ۱۵

مهران ابراهیمیان

اشتغال با پوپولیسم جهانبگیری

ایجاد نمی‌شود!

صفحه ۴

محمد شاه‌ادیلو

دستیابی به امنیت

در سایه کنترل آسیب‌های اجتماعی

صفحه ۳

رهبر انقلاب در دیدار فرماندهان و مدیران نیروی انتظامی:

پلیس مقابله با ناامنی‌های روانی را جدی‌تر بگیرد

جولان دادن برخی جوان‌های سر مست غرور ثروت با خودروهای گران قیمت در خیابان‌ها

از مظاهر ایجاد ناامنی روانی در جامعه است

صفحه ۲



پایان ادعایی که ۶۴ روز رسانه‌ها
مجلسیان و اصلاح‌طلبان را سر کار گذاشت

«پول‌های کثیف» وزیر کشور باد هوا بود!

به رغم آنکه قرار بود وزیر کشور گزارشی از ورود پول‌های کثیف به انتخابات در صحن علنی مجلس ارائه کند، اما سخنان بی‌ارتباط او با واکنش نمایندگان مواجه شد تا آنجا که اغلب دقایق نمایندگان مشغول حرف و نقل‌های حاشیه‌ای شدند و گویی سخنان وزیر کشور را باد با خود برد! | صفحه ۵

هشدار تهران به ریاض
محاصره دریایی یمن
بی‌پاسخ نخواهد ماند
صفحه ۱۵

چرا جهانبگیری هر از گاهی در انتقاد از دولت قبل روش پوپولیسم را در پیش می‌گیرد؟

علاقه دولت یازدهم به کارگران چینی بیشتر است!

همین صفحه

آب پاکی وزیر کار و بیکاری روی دست دانشگاهیان

۹۶ درصد فارغ التحصیلان دانشگاهی مهارت کار ندارند

صفحه ۴

سود بانکی باید ۱۸ درصد شود
نرخ بهره برای وام گیرندگان به ۲۰ درصد کاهش یابد
صفحه ۱۲

الغدادی در تل آویو بستری است

افزود: البغدادی که از مارس گذشته زخمی شده است به یک بیمارستان اسرائیلی در جولان اشغالی انتقال یافته اما تاکنون تلاش‌ها برای نجات او از مرگ بی‌فایده بوده و اکنون وی دچار مرگ بالینی شده است. این منبع که خواست نامش فاش نشود، گفت: یک درگیری محلی و عربی میان سرکرده‌های مدعی خلافت در داعش ایجاد شده اما اخباری در دست است که به احتمال زیاد فردی عراقی به «بوعلی العفری» از سرکرده‌های داعش در موصل جانشین بغدادی خواهد شد اما سرکرده‌های داعش در سوریه، مانع ورود او به خاک سوریه می‌شوند و او را نمی‌پذیرند. روزنامه «گاردین» در شماره اول اردیبهشت خود نقل از منابع آگاه مدعی شد که ابوبکر البغدادی سرکرده گروه تروریستی داعش در جریان یک حمله هوایی در مناطق غربی عراق، به شدت زخمی شده است.

یک منبع در دستگاه اطلاعاتی عراق از مرگ بالینی خلیفه خودخوانده داعش و بستری بودن او در یک بیمارستان اسرائیلی خبر داد. به گزارش فارس به نقل از «الیوم الثامن» سرویس اطلاعاتی عراق اعلام کرد تکفیری‌های داعش، قصد دارند در واکنش به انتشار اخبار مختلف درباره «ابوبکر البغدادی» خلیفه خودخوانده این گروه تروریستی، چندین فایل صوتی و تصویری از او منتشر کنند. به نوشته پایگاه خبری «الیوم الثامن»، یک منبع در سرویس اطلاعاتی عراق اعلام کرد داعش که از سوی یک مؤسسه جهانی موجود در یکی از کشورهای کوچک حاشیه خلیج فارس اداره می‌شود، چندین فایل صوتی و تصویری از البغدادی ضبط کرده تا در صورت زخمی شدن یا مرگش، تا زمان انتخاب جانشین برای او، این فایل‌ها را منتشر کند. وی

چرا جهانبگیری هر از گاهی در انتقاد از دولت قبل روش پوپولیسم را در پیش می‌گیرد؟

علاقه دولت یازدهم به کارگران چینی بیشتر است!

شغل ایجاد شود. این انتظار با سخنان جدید اسحاق جهانبگیری در انتقاد از واردات کالاهای چینی در دولت سابق، تقویت هم شده است. وی روز شنبه در سومین نمایشگاه تجهیزات و مواد آزمایشگاهی ساخت ایران که در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد، با انتقاد از عدم توجه به تولیدات داخلی در سال‌های گذشته اظهار داشت: طی چند سال گذشته ۷۰۰ میلیارد دلار پول نفت ملت ایران هزینه شد بدون آنکه میزان اشتغال و تولید در این کشور افزایش پیدا کند و تنها باعث شد اشتغال در کشورهای نظیر چین رونق پیدا کند. ■ **آمارها چه می‌گویند** انتقادات مقامات ارشد دولت از اشتغالزایی دولت احمدی‌نژاد برای چینی‌ها در حالی است که آمار

از چین در انتهای دولت احمدی‌نژاد چهار تا پنج برابر ابتدای آن دولت رسید. با روی کار آمدن دولت یازدهم، با توجه به انتقاداتی که روحانی از سیاست‌های وارداتی احمدی‌نژاد مطرح می‌کرد، این انتظار ایجاد شد که جلوی واردات بی‌رویه خصوصاً از مبادا چین گرفته شود. روحانی در گزارش ۱۰۰ روزه دولت یازدهم نیز بار دیگر از روال واردات بی‌رویه کالاهای چینی در دولت‌های نهم و دهم انتقاد کرد و این انتقاد را با عبارت جالب توجهی مطرح کرد: «دولت قبل شغل ایجاد کرد، اما برای چینی‌ها.» اینک با گذشت نزدیک به ۲۰ ماه از دولت یازدهم، بجاست که انتظاری داشته باشیم روند واردات بی‌رویه از چین متوقف شده و همانطور که روحانی گفته بود، به جای اشتغالزایی برای چینی‌ها برای کارگران ایرانی

پس از وقفه‌ای طولانی مدت، مجدداً یک مقام ارشد دولت به انتقاد از واردات بی‌رویه کالاهای چینی در دولت قبل پرداخت و نتیجه عملکرد آن دوره را اشتغالزایی برای چینی‌ها عنوان کرد. به گزارش مشرق، انتقاد از سیاست‌های تجاری دولت‌های نهم و دهم خصوصاً واردات بی‌رویه، فصل مشترک تمامی جریان‌های سیاسی چه اصولگرا و چه اصلاح طلب بود. در دوره احمدی‌نژاد تمام اصولگرایان و هم اصلاح‌طلبان از واردات بی‌سابقه کالاهای چینی انتقاد می‌کردند و بارها بر اصلاح این رویه تأکید داشتند. متأسفانه دولت سابق توجه چندانی به انتقادات نداشت و کار به جایی رسید که میزان واردات

اقتصادی

پس از وقفه‌ای طولانی مدت، مجدداً یک مقام ارشد دولت به انتقاد از واردات بی‌رویه کالاهای چینی در دولت قبل پرداخت و نتیجه عملکرد آن دوره را اشتغالزایی برای چینی‌ها عنوان کرد.

به گزارش مشرق، انتقاد از سیاست‌های تجاری دولت‌های نهم و دهم خصوصاً واردات بی‌رویه، فصل مشترک تمامی جریان‌های سیاسی چه اصولگرا و چه اصلاح طلب بود. در دوره احمدی‌نژاد تمام اصولگرایان و هم اصلاح‌طلبان از واردات بی‌سابقه کالاهای چینی انتقاد می‌کردند و بارها بر اصلاح این رویه تأکید داشتند. متأسفانه دولت سابق توجه چندانی به انتقادات نداشت و کار به جایی رسید که میزان واردات

سناتورهای افغانستان خواستار پس گرفتن امضای پیمان امنیتی با واشنگتن شدند

عبدالروف ابراهیمی، رئیس پارلمان افغانستان در ادامه اظهار داشت: اوضاع امنیتی در افغانستان به حدی رسیده که شهرهای بزرگ شمال این کشور در آستانه سقوط به دست مخالفان مسلح قرار دارد. وی گفت: وضعیت به گونه‌ای است که شمال افغانستان به وزیرستان شمالی پاکستان تبدیل شده و هر لحظه حلقه محاصره توسط مخالفان مسلح تنگ‌تر می‌شود. ابراهیمی افزود: «هم اکنون جنگ در ولایت‌های «بدخشان»، «سمنگان»، «بادغیس»، «غزنی»، «کنگرهار» و «هلمند» به شدت جریان دارد و با ادامه یافتن این اوضاع تا چندی دیگر شاهد سقوط شهرهای افغانستان یکی پس از دیگری خواهیم بود.»

رئیس پارلمان افغانستان تأکید کرد: محمد اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان متعهد به تأمین امنیت در این کشور بود، اما شرایط فعلی خلاف گفته‌های وی را ثابت می‌کند. لشکر به پیکان، یکی از اعضای پارلمان افغانستان نیز اذعان داشت: میزان درگیری میان نیروهای افغان و مخالفان مسلح در ولایت قندوز افزایش یافته و اگر این ولایت به تصرف مخالفان درآید، شمال افغانستان سقوط خواهد کرد.

تجهیز نیروهای امنیتی و نیروی هوایی انجام داد. وی تأکید کرد: «پس از امضای پیمان امنیت با آمریکا نه تنها وضعیت امنیتی کشور بهبود نیافت، بلکه بدتر هم شده است.» گلالی اکبری از اعضای سنای افغانستان نیز با اشاره به افزایش ناامنی‌ها در شمال این کشور به ویژه در ولایت «بدخشان» گفت: «زمانی که سند پیمان امنیتی به مجلس سنا آمد، من طرفدار امضای آن بودم اما حالا پشیمانم.» پیش از این نیز اعضای پارلمان افغانستان در اعتراض به افزایش درگیری‌ها در این کشور و بحرانی شدن اوضاع امنیتی ولایت‌های «سرپل»، «بغلان»، «قندوز»، «تخار» و «بدخشان» خواستار لغو پیمان امنیتی کابل - واشنگتن شده بودند.

نمایندگان مردم در پارلمان افغانستان می‌گویند: «بر اساس پیمان امنیتی که میان افغانستان و آمریکا به امضا رسید، واشنگتن متعهد شد نیروهای نظامی افغان را از لحاظ تسلیحاتی حمایت و از افزایش ناامنی‌ها در این کشور جلوگیری کند.» آنها معتقدند که آمریکا پس از امضای پیمان امنیتی کابل - واشنگتن به تعهدات خود در قبال افغانستان عمل نکرده است.

جهان

برخی نمایندگان مجلس سنای افغانستان تعهدات آمریکا در پیمان امنیتی کابل - واشنگتن را رد و خود خوانده و آن را نوعی فریب کشورشان می‌دانند. گلالی اکبری از اعضای سنای افغانستان نیز با اشاره به افزایش ناامنی‌ها در افغانستان اعتراضات به پیمان امنیتی کابل - واشنگتن نیز بالا گرفته و نمایندگان پارلمان و سنای افغانستان خواستار پس گرفتن امضای این پیمان هستند.

سناتورهای افغان بر این اعتقادند در صورتی که آمریکا به تعهداتش در پیمان امنیتی عمل نکند، اعضای پارلمان این کشور باید در مورد این پیمان تجدیدنظر کنند. نثار حارث، عضو سنای افغانستان روز یکشنبه با اشاره به اجرا نشدن مواد پیمان امنیتی با آمریکا گفت: «امریکا دروغ گفت و افغانستان را فریب داد؛ سیاست آمریکا در تمام جهان بر اساس فریب استوار است.» افضل شامل، عضو دیگر سنای افغانستان نیز در این باره گفت: از چند روز پیش تاکنون شاهد آغاز جنگ طالبان با دولت هستیم؛ پیمان امنیتی چه سودی برای افغانستان دارد، امریکا چه کاری در راستای

پایداری

برای اولین بار یک یادواره از سوی دانشجویان افغانستانی برای شهدای افغانستانی هشت سال جنگ تحمیلی و شهدای ایرانی جهاد افغانستان برگزار می‌شود. دانشجویان افغانستانی مقیم در ایران در حال تدارک برگزاری یک همایش و یادواره مهم در ایران هستند؛ حرکتی که با وجود تأخیر چندین و چند ساله اتفاق بزرگی در تاریخ روابط نزدیک دولت ایران و افغانستان است. «۳۰ سال خون شریکی» عنوان یادواره‌ای است که کانون فردوس ملل (دانشجویان غیرایرانی دانشگاه بهشتی) قرار است در ۱۹ اردیبهشت امسال برگزار کند. همایشی که برای اولین بار در این سطح، یاد و خاطره مشترک شهدای افغانستانی هشت سال دفاع مقدس در ایران و شهدای ایرانی جهاد در افغانستان را گرامی می‌دارد. طبق پژوهش‌های میدانی، شهدای

«۳۰ سال خون شریکی» یادواره مشترک شهدای افغانی و ایرانی

غلام‌پور می‌گوید: سال‌های سال برگزاری این همایش آرزوی ما بود. از گوشه و کنار، از خانواده‌های شهدای افغانستانی هشت سال دفاع مقدس خبر می‌شنیدیم و آنها را می‌دیدیم. اما در مواجهه با دوستان ایرانی و حتی در این راه داده‌اند و جمعی از افغانستانی‌هایی در این راه در ایران مشترک ایرانی‌ها، به جبهه‌ها پیوستند و جان خود را در این راه فدا کردند. این دغدغه بالاخره بعد از سال‌ها امکان تحقق پیدا کرده است. غلام‌پور می‌گوید: در سال‌های گذشته همایش‌هایی در این مورد برگزار شده بود، اما همه در سطح کوچک و محدود و هیچ کدام به صورت مشترک به یاد و خاطره ایرانی‌ها و افغانستانی‌های شهید در کشور متقابل مربوط نمی‌شود اما بالاخره با همکاری نهاد رهبری دانشگاه‌ها و سایر نهادهای مرتبط این اتفاق در حال رخ دادن است. این همایش قرار است روز شنبه ۱۹ اردیبهشت در دانشگاه بهشتی برگزار شود.

عاصفة الشعب
یمن
گرمیادداشت‌شهادی مظلوم
حجت الاسلام علیرضا پناهیان
حاج سعید حدادیان
حاج امیر عباسی
سالن بصیرت • مجتمع ۱۲ آبان • ساعت ۱۷
دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه • ساعت ۱۷